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	Klasa VIII

	Tema mësimore: 

9.6 Rrethi. 
	Situata e të nxënit: Tregoni mjetin që përdorin për të ndërtuar segmentin, rrethin dhe harkun.                                                

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Tregon ç’është rrethi, gjysëm rrethi dhe harku;
· Ndërton rrethin kur jepet rrezja;
· Përdor kompasin për të ndërtuar figura që kanë si bazë rrethin.
	Fjalët kyçe: rreth, hark, qendër, gjysëm rreth, kompas, figura me bazë rrethin.

	Burimet: 

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi, artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individule, demonstrim.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi parashtron situatën e të nxënit dhe pret që nxënësit të bëjnë vizatimet. Mësuesi orienton nxënësit për përdorimin e kompasit në vizatimin e figurave.  

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Nën vëzhgimin dhe orientimin e mësuesit nxënësit zhvillojnë shembullin e zgjidhur. Shkathtësohen për përdorimin e kompasit në ndërtimin e figurave me bazë rrethin. Më pas punojnë ushtrimin 1 dhe 3. Figurat e vizatuara në flëtën A4 ruhen në portofolin e nxënësit.  

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë        e pavarur).

Figura e ndërtuar më saktë dhe më estetike demonstrohet para klasës. 

	Vlerësimi: Mësuesi bën vlerësime gjatë gjithë orës për saktësinë dhe estetikën e vizatimit                   të figurave.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimin 3b), d) në tekst dhe fletën përgjegjëse të fletores së punës.
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